［生涯教育認定事業 NO.01361：1 単位］

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度埼玉県眼科医会・さい

たま赤十字病院眼科合同懇話会を下記のごとく開催する事となりましたので、是非御参会

頂きますようご案内申し上げます。

謹 白

共催 埼玉県眼科医会

会 長 高野 俊之

さいたま赤十字病院 眼科

部 長  石井 清

記

期  日：2023 年 4 月 15 日（土） 16：00～18：00

開催方法：Web 配信（Zoom）

会  費：１,０００円

［一般講演］16:00～17:00

 座長 さいたま赤十字病院 眼科 中川 卓 先生

Ⅰ．「ぶどう膜炎の病診連携」

冲永 貴美子 先生

Ⅱ．「最新の MIGS」

石井 清 先生

【特 別 講 演】17:00～18:00

     座長 さいたま赤十字病院 眼科 石井 清 先生

『黄斑･網膜硝子体疾患の画像診断の最新トピックス』

 東京女子医科大学眼科学講座 丸子 一郎 先生

『黄斑･網膜硝子体疾患の画像診断の最新トピックス』

 東京女子医科大学眼科学講座 丸子 一郎 先生

近年、黄斑・網膜硝子体分野における画像検査の進歩は目覚ましいものがあ

り、光干渉断層計（OCT）はもちろん、光干渉断層血管撮影（OCTA）も診

療にはなくてはならない検査になってきている。また、Optos をはじめとし

た、超広角眼底撮影も注目されている。一方で、COVID-19 パンデミックの

影響で学術的な話題について触れる機会が少なくなっていることも、大きな

問題である。

本講演では、最近網膜専門医の中で話題になっている pachychoroid 関連疾

患、COVID-19 パンデミックの網膜診療への影響、新しい抗 VEGF 剤の登場

など、一般眼科医にはあまり理解されていない、気になっているけれど勉強

する機会がなく、曖昧になっている網膜画像診断および治療に関する最近の

話題について、皆さんと情報を共有したい。

【参加方法のご案内】

1)下記アドレス（2 次元コード）へ参加希望のご連絡をお願い申し上げます。

＊【重要】氏名／所属／メールアドレス／専門医番号をご記載ください。

 goudoukonwakai@gmail.com

2)事前登録

①参加希望をいただいた方へ登録用 URL と会費振込口座を記載したメール

をお送りいたします。お手数ですが登録をお願い申し上げます。

＊登録メールは自動送信ではないため、ご連絡まで１～２日のお時間が

掛かる場合がございます。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

②事前登録完了後、参加用 URL が送信されます。ご確認ください。

3) 会費のお振込み

①下記の期日までに、会費のお振込みをお願い申し上げます。

＊振込時は『所属＋医師名』でお願い致します。法人名ですと個人を特定

できず、単位が付けられない可能性があります。

＊期日までに会費の振込みが確認できない場合、当日ご参加いただいても

単位は取得できませんので予めご了承ください。

振込期日：4 月 14 日（金）

②会終了後、領収書をご施設様へ郵送させていただきます。